PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“

Proc. n.° 150102/2019

Rubrica

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO n." 15010205/2020, decorrente de Adesão à Ata
de Registro de Preços n.° 001/2019 do Pregão Presencial SRP n.° 019/2018/PMMN. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL^ e J. R. VIEIRA FILHO COMÉRCIO  - ME sob CNPJ n.°
30.579.195/0001-37. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação de Empresa
para Fornecimento de Material de Expediente, Didáticos e Pedagógicos, para atender as
Secretarias Municipais. VALOR: R$ 102.382,93 (cento e dois mil, trezentos e oitenta e dois
reais e noventa e três centavos). DATA DO CONTRATO: 07 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA:
Início: 07/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER

EXECUTIVO; 02.18 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS;

08.243.0008.2210.0000 - AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI - AEPETI; 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.29.129000000. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE

BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE e o
Sr. JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal

(MA), 07 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, o V / PJ / 2020

Nome: ,i\J

PREFr.iTURA ■

Rua 15de Novembro, 229-Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone- Í99) 3621-0533

.1

-t; ! 0

Publicação: 13/01/2020

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e J. R. VIEIRA FILMO
COMÉRCIO - ME. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. 0BJET’0: Contratação de Empresa para Eomecimento de
Material de Expediente, Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretarias Municipais. VALOR: R$ 96.201,48

(noventa e seis mil, duzentos e um reais e quarenta e oito centavos). DATA DO CONTRATO; 07 de janeiro de 2020.

VIGÊNCIA: Início: 07/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO;

02.02 - SECRETARIA MUNICIPAE DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003.0000 - MANUT. E COORD DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATANTE
c o Sr. JOSE RAIMUNDO MEIIUA FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 07 dc janeiro dc
2020,

Página 4 Diário Oficial Eletrônico Edição n“ BAC20200113

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ■ MA
FIs.

Proc.n’:
EXTRATO DE CON1 RATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 15010203/2020, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preço n"
00I/2019/PMN do PREGÃO PRESENCIAL n.“ 019/2018. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAE/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e J. R. VIEIRA FILHO COMÉRCIO -

^E sob CNPJ n.“ 30.579.19.5/0001-37. ESPÉCIE: Contraio Administrativo. OBJETO: Fornecimento de Material de
eixpediente. Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretarias Municipais. VALOR: RS 1.326.456,40 (um milhão,

trezentos e vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos). DATA DO CONTRATO: 07 de

janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 07 01/2020; Término: 31 12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 - Poder
Executivo; 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245.0000  - MANUTENÇ/\0 DAS AÇÕES DO
SALARIO EDUCAÇÃO; 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO; 12.361.0014.2017.0000
- MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAE; 02.19  - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS.
- FUNDEB; 12.361.0014.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: ROSILDA ALVES DOS SANTOS  - Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO - Titular, pela CONTRATADA. Bacabal - MA, 07 de
janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.

001/2019/PMN PREGÃO PRESENCIAL n." 019/2018-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SALJDE e J. R. VIEIRA FILHO COMÉRCIO - ME sob

TNPJ n." 30.579.195/0001-37. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de Material de

Expediente, Didáticos c Pedagógicos, para atender as Secretarias Municipais. VALOR: R$ 282.243,88 (duzentos e

oitenta e dois mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos). DATA DO CONTRATO: 07 dc janeiro
de 2020. VIGÊNCIA: Início; 07/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER
EXECUTIVO; 02.03 - SECRETARIA DE SAUDE; 10.122.0002.2021.0000 - MANUT. E COORD. DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA; 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS; 10.301.0002.2109.0000 -

MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO BASICA; 3.3.90.30.00  - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS:

JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e JOSE RAIMUNDO

VIEIRA FILHO - Titular, pela CONTRATADA. Bacabal/ MA, 07 de janeiro de 2020.

15010204/2020, decorrente dc Adesão da Ata de Registro de Preço n'

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO n.” 15010205/2020, decorrente dc Adesão à Ata de Registro de Preços
001/2019 do Pregão Presencial SRP n." 019/2018/PMMN. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

B.A.CABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e J. R. VIEIRA FTEHO

n.

Pivreilura Municipal de Bacabal - MA. Tra\ essa 15 de Novembro, 229. Centro - Bacabal - Manuihào - CEP: 65700-000 www .bacabaÉma.gov.br
1/ hrninrin OFi.Tnl rir, lírinin PlpTiAnipA - |Víi ipinnl Hp AHi-ninÍçrrrí(u^.v p Plnnpínivipnlí-i . Femp- íQQI 'sív') 1 - Hniri//;)híipal->nI

Publicação: 13/01/2020

COMÉRCIO - ME sob CNP.) ii.° 30.579.195/0001-37. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação
de Empresa para Fornecimento de Material de Expediente, Didáticos c Pedagógicos, para atender as Secretarias

Municipais. VALOR: R$ 102.382,93 (cento e dois mil, trezentos c oitenta c dois reais e noventa c três centavos).

DATA DO CONTRATO: 07 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início; 07/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES
DE RECURSOS; 02 - PODER EXECUTIVO; 02.18 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS;

08.243.0008.2210.0000 - AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETl - AEPETl; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência Social,
pela CONTRATANTE e o Sr. JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal

(MA), 07 de janeiro de 2020.

Página 5 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20200113

PREFEITl^R^^jU^lPAL DE BACABAL ■ MA
EXTRATO DE CONTRATO Proc. nM6Q7Q.-iy2u->1^

Rubrica: ^
EXTRATO DO CONTRATO n.” 07010201/2020. PREGÃO PRESENCTAL~n." Ó05/2Õr9-SRP PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE .ADMINISTR,\ÇAO c

R. N. BRITO LIMA - ME SOB CNP.I n.“ 01.217.178/0001-51. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO:

Contratação de pessoa(s) jiirídica(s) para a prestação serviços de comunicação, divulgação das ações do governo,

.-«mídias, postagem em sites, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS

o20.000.00 (seiscentos e vinte mil reais). DATA DO CONTRATO: 06 de janeiro de 2020. VIGÊNCLN: Inicio;
06/01/2020; Término: 31/12 2020. FONTES DE RECURSOS: 02.01 - GABINETE DO PREFEITO;

04.131.0003.2086.0000 - MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO; 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário

Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. RAIMUNDO NONATO BRITO LIMA - Proprietário,

pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 06 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

001/2020 ao CONTRATO ti.“ 07010201/2019. PARTES: PREFEITURAEXTRATO DO ADITIVO n.

MUNICIPAL DE BACABAL através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTR.AÇÃO e a empresa DINO C.
G. BELFORT - ME sob CNPJ n.” 10.678.574/0001-77. OBJETO: Contratação de pessoa(s) juridica(s) para a

prestação serviços de comunicação, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal MA ESPÉCIE;
Termo de Aditivo. OBJETIVO: Ãditivar a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 10 (dez) meses a

/mtar da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2020. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e

suas demais alterações posteriores. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BR,ANDÃO F.ARIAS - Secretário Municipal de
Administração, pela CONTRATANTE c o Sr. DINO CESAR GOXIES BELFORT - Proprietário, pela
CONTRATADA. Ficam de acordo as partes que assinam  o termo aditivo de contrato. Bacabal/MA, 06 de janeiro de

2020.

EXTRATO DE CONTRATO

05110201/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 026/2019-SRP. PARTES:EXTRATO DO CONTRATO n.

PREFEITURA MUNICIP.XL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTR,\ÇÃO e
JULYANA EDNA XAVIER DE ARAÚJO EIRELI sob CNPJ n." 22.827.691/0001-34. ESPÉCIE: Contrato

Administrativo. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de confecção de camisetas,
uniformes, lençóis, bonés entre outros sein-iços de malharia, de interesse de diversas secretarias deste Município de

Bacabal/MA. VALOR: R$ 258.750,00 (duzentos e cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais). DATA DO

CONTRATO: 07 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 07/01/2020; Término: 31/12 2020. FONTES DE

Preíciuira Municipal de Bacabal - MA. Travessa 15 de Novembro. 22*^. Centro - Bacabal - Maranhào - CliP: 65700-000 www.bacabal.aia.gov.br
llini-ío Ofiirinl rln N/limirinin UlfAh-ónim - Miiniirinfil Ãrlminiicfrnròiv p P1oii(^innif'nto - l-rmi»' íOQl T67 1 - rinin'>ribni'íih.nl ma om/ br